平成２８年１０月吉日

各市町教育委員会 様
各 小 中 学 校 長 様

防府市立富海小学校
防府市立富海中学校

校長 河村 俊之

平成２８年度富海小学校・富海中学校小中一貫教育公開授業のご案内

秋冷の候、ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。
さて、本校の小中一貫教育に係る公開授業を下記のとおり行います。皆様方のご指導、ご鞭撻を賜り、本

校教育の一層の充実・発展を図りたいと存じます。多数のご参加をいただきますようご案内申し上げます。

記

【研究主題】 豊かな心を育て、確かな学力を高める小中一貫教育の推進
～知識の習得から智慧の開化へ～

１ 期 日 平成２８年１１月２４日（木）

２ 会 場 防府市立富海小学校 防府市大字富海１２４８番地
防府市立富海中学校 防府市大字富海１２４６番地の１

３ 主 催 防府市立富海小学校・防府市立富海中学校

４ 指 導 者 山口大学教育学部 准教授 阿 濱 茂 樹 様
防府市教育委員会 指導主事 菅 野 智 子 様

５ 日 程

13:00 13:20 14:05 14:25 15:10 15:20 15:40 15:45 16:30

受 付 公開授業Ⅰ(小学校) 公開授業Ⅱ（小学校） 全体会 分科会
休 休 休 外国語活動･英語科：

中学校 憩 憩 中学校音楽室 憩 中学校音楽室

玄関 公開授業Ⅰ(中学校) 公開授業Ⅱ(中学校) ＩＣＴ：中学校理科室

14:10 14:20
６ 公開授業

学 年 教科等「単元名」 場 所 授 業 者

小５～中１ 外国語活動「留学生に学校紹介をしよう」 小学校音楽室 杉山直子･伊藤宏美
英 語 【小中一貫(Ｔ.Ｔ)】 栗原雅恵･熊丸博子(中)

Ⅰ 小１ 外国語活動「おかしだいすき！」 小学校１年教室 藤井万紀子･Paul Fales

中２ 理 科 「日本の天気の特徴」 【ＩＣＴ】 中学校理科室 松永 武

小６ 社 会 「震災復興の願いを実現する政治」 小学校６年教室 栗原雅恵･水津亜希子(中)
【小中一貫(Ｔ.Ｔ)】

Ⅱ 中２・３ 英 語 「ツールとしての英語活用」 中学校美術室 池村正隆･Paul Fales
熊丸博子

中１ 数 学 「比例，反比例の利用」 【ＩＣＴ】 中学校１年教室 渡邉弘子

７ 参加申込方法
所属(学校名)、職・氏名をご記入の上、ＦＡＸ（別紙送信票）、またはＥメールにて富海中学校（藤田）

宛て、お申し込みください。 申込締切は、１１月１７日（木）とさせていただきます。

８ その他 担当：防府市立富海中学校
（１）受付は、中学校玄関にてお願いいたします。 教頭 藤田 守弘
（２）駐車場は、中学校運動場です。 TEL (0835)34-0023

FAX (0835)34-0296
Ｅﾒｰﾙtonomi-j@c-able.ne.jp

ＦＡＸ送信票

平成２８年度富海小学校・富海中学校小中一貫教育公開授業

参 加 申 込 書

所 属（ ）

職 名 氏 名 希望分科会

英 語 ・ ＩＣＴ

英 語 ・ ＩＣＴ

英 語 ・ ＩＣＴ

防府市立富海中学校 FAX(０８３５)３４－０２９６
<申込締切１１月１７日(木)>